
 

 

 

 

D.R. n. 4130 

 

IL RETTORE 

 

 

 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 
Sezione Ricerca e Terza Missione Centri - U.O. Terza Missione 

Oggetto: Corso di Alta Formazione “Mobility Manager” /Nomina Commissione 

 

 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 

3177 del 30/09/2021, rettificato con D.R. 3235 del 04 ottobre 2021, in vigore 

dal 30 settembre 2021; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento 

recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato 

con Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro, emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, modificato con D.R. n.3962 

del 19.11.2015, con D.R. n.430 del 22.02.2016 e con D.R. n.2224 del 

15.7.2016, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO  il Regolamento dei Corsi Universitari di Formazione Finalizzata emanato con 

D. R. n. 296 del 23.01.2013; 

VISTO   il Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e 

successivi decreti di adeguamento della normativa nazionale; 

VISTO   il D.R. n. 1149 del 5.05.2020 con il quale è stato sottoscritto l’Accordo di 

partenariato tra il Comune di Bari, l’AMTAB S.p.A., il Politecnico di Bari e 

l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro per la realizzazione del progetto 

“MUVT” - Mobilità Urbana Vivibile e Tecnologica - Programma sperimentale 

nazionale di mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro; 

VISTO  il D.R. n. 596 del 13.02.2023 con il quale è stata assegnata al Centro di 

Eccellenza di Ateneo per l'Innovazione e la Creatività la gestione e la 

rendicontazione del suddetto progetto; 

VISTO   IL D.R. n. 1394 del 03.04.2023 con il quale è stata approvata la proposta di 

istituzione e attivazione del Corso di Alta Formazione per "Mobility 

Manager"; 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                            D.R. n.  

 

 
Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

Sezione Ricerca e Terza Missione Centri - U.O. Terza Missione 
Oggetto: Corso di Alta Formazione “Mobility Manager” /Nomina Commissione 

 

VISTO  il D.R. n. 3695 del 16.10.2023 con il quale viene istituito ed attivato il corso 

di Alta Formazione per “Mobility Manager” della durata di 30 ore riservato 

ad un massimo di 20 dipendenti di aziende con sede legale nella città 

metropolitana di Bari; 

PRESO ATTO  della scadenza dei termini per la presentazione delle domande di 

ammissione al corso fissata in data 8 novembre 2023; 

VISTA   la proposta di nomina della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al 

corso, pervenuta a mezzo e-mail, in data 09.11.2023, da parte del 

Responsabile Scientifico, Prof. Giuseppe Pirlo; 

RITENUTO  di dover nominare la Commissione Esaminatrice per la valutazione dei 

candidati che hanno presentato domanda di ammissione; 

 

  DECRETA 

 

di nominare la Commissione Esaminatrice per l’ammissione dei candidati al corso di Alta 

Formazione “Mobility Manager” come segue: 

 

- Prof.ssa Elisabetta Venezia in qualità di Presidente; 

- Prof.ssa Angela Maria D’Uggento in qualità di Componente; 

- Dott. Francesco Franciosa in qualità di Componente; 

- Dott.ssa Margherita Partipilo in qualità di Segretaria Verbalizzante. 

 

La suddetta commissione è costituita senza nuovi o maggiori oneri per l’Amministrazione.  

Il presente provvedimento è notificato agli interessati. 

 

 

 

Bari, 16.11.2023 

 

          

IL RETTORE 

  F.to Prof. Stefano Bronzini 

     

 


